detur, fœderis ignarus, concessit literas apostolicas, quarum vi regno subditi Alemanni, patri in filium paruerunt: Vnde factum est, vt antè filius in Apuliam relegatus, tunc à patre iubetur ( vt ferunt ) interfici. Cruentum Imperium, quod suis visceribus non parceret.

## CAPVT VI.

**P**ontifex autem de Friderici in Italiam reditu apparatus certior factus, Gregorium Montelögum sedis apostolicæ protonotariū ad illum misit, orans, obtestansq; , vt si pacem ecclesie vel potiùs Iesu Christi, si suam ipsius benevolentiam, quæ proximis diebus in fauore aduersus filium, & vxoria dispensatione, testata fuerit, tamen faceret, quanti sanè Christianus princeps facere deberet: constituta cū Lombardis ab auo suo fœdera, quæ Henricus pater inuiolata seruauerit, impleret. Et cum assensum præstare Fridericus videretur, misit pontifex vnum in breui post tres cardinales: qui infecta, seu potiùs exasperata, Viterbiū sunt reuersi. Pontificem namq; magis, quàm Lombardos, Fridericus anhelabat deprimere. Priusquàm autem cardinales Lombardia discederent, Fridericus in Montemclarum duxit Brixianorum oppidum, & expugnatum, diuertumq; incendit: Brixianos deinde cum non posset trahere in suas partes, duxit in Mediolanenses, qui cum exercitu & impedimentis illi in itinere occurrerūt: pugnatū est vtrinque animis ardentissimis, & spe neutrobq; inferiore. Sed quàm primū sanguinem effundi, cadente sive vtrinque calcari cernerent Mediolanenses, acie plurimum sunt delapsi: quorum exemplo quoq; , socij populi, vias in patriam ducentes, vel notas ingrediebantur, vel stantes in acie proximos ita interrogabant, vt viderentur

impendentem perniciem expauescere. Itaq<sup>3</sup>, quod ple-  
 rung<sup>3</sup> assoleat, factum est, ut maior pars minorem, exer-  
 citatio<sup>3</sup> rudem superaret: melioresq<sup>3</sup> è Mediolanen-  
 sium populo, & sociorum auxilijs, quos pudor & virtus  
 in pralio continuit, partim cecidère, partim ad Corroci-  
 um conglobati, Friderico presenti, exhortantiq<sup>3</sup>, sese ar-  
 mis depositis permisère: in quibus Venetiarum ducis fi-  
 lius, Mediolanensium potestas, & copiarum ductor pri-  
 marius fuit. Nec cessit Friderico victoria incruenta,  
 tam multis è suo exercitu interfectis, vulneratūq<sup>3</sup>, ut po-  
 tiundi Mediolani spe posita, qua haudquaquam tenuis  
 apparebat, Cremonam redièrit: vnde Venetum Pisas, &  
 inde in Apuliam misit, vbi in vinculis perijt: Et sub ipsum  
 victoriae nuncium, Paduam allatum, non mediocriter se  
 commouit Ecelinus vrbis dominus in Azonem Estensem.  
 Pontifex autem arma spiritualia distrinxit in Frideri-  
 cum, excommunicatione in illum ad diem cænae Domi-  
 ni promulgata, & omnibus iurisiurandi religione solu-  
 tis, qua Imperij, regniq<sup>3</sup> ratione, tenerentur adstricti:  
 Cuius rei nuncium tertia die Pasche adiens ecclesiam  
 accepit, cum Padua apud Ecelinum ageret: Eius tamen  
 rei fama Paduam totam prius peruaserat. Iussit autem  
 suarum magistrum epistolarum, magna ut in illa etate  
 facundia virum, sermonem habere ad populum, suis lau-  
 dibus, suisq<sup>3</sup>, de Rom. ecclesia, deq<sup>3</sup> Summo pontifice me-  
 ritis redundantem: & tamen exercitu, tum in palu-  
 strem Venetorum regionem ducere iusso, ipse frendens  
 precessit. Itum est in sancti Hilarij monasterium, & ter-  
 ra omnis Veneto subdita, Patauino contigua agro, vix  
 sustinuit operientem se Romani Imperatoris exercitum.  
 Superueniens interim à Venetijs cymbarum sagittarijs  
 plenarum multitudo, qua aquas, sicut equites terram,